证券代码：002696          证券简称：百洋股份         公告编号：2019-002

百洋产业投资集团股份有限公司

关于控股股东部分股权质押及解押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

百洋产业投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东为孙忠义和蔡晶

夫妇。2019年1月14日，公司收到孙忠义先生和蔡晶女士关于其所持公司部分股权

质押及解押有关事项的通知。现将具体情况公告如下：

一、股东股份质押的基本情况

2019年1月10日，孙忠义先生办理了部分股份质押手续，具体情况如下：

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押股数

（股）

质押开始

日期

质押到期

日
质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

孙忠

义
是 14,970,000

2019 年 1

月 10 日

2019 年 12

月 12 日

上海海通证

券资产管理

有限公司

11.22% 融资

合计 - 14,970,000 - - - 11.22% -

二、股东股份解押的基本情况

2019年1月11日，孙忠义先生、蔡晶女士办理了部分股份解押手续，具体情况

如下：

股东名

称

解除质押股

份数（股）

质押开始日

期

解除质押日

期

质权人 本次解押占其

所持股份比例

孙忠义 14,110,000
2017 年 3 月

7 日

2019 年 1 月

11 日

上海浦东发展银行股

份有限公司南宁分行
10.58%

孙忠义 3,000,000
2018 年 11

月 1 日

2019 年 1 月

11 日

上海浦东发展银行股

份有限公司南宁分行
2.25%

蔡晶 13,600,000
2018 年 11

月 17 日

2019 年 1 月

11 日

国泰君安证券股份有

限公司
45.78%

合计 30,710,000 - - - -

注：原股票质押情况详见公司刊登在《证券日报》、《证券时报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上的《关于控股股东股权质押的公告》（公告编号分别为：2017-019；2018-076；2018-009）。

三、股东及其一致行动人股份累计被质押的情况

截止本公告日，孙忠义先生持有公司股份共计133,386,946股，占公司股份总

数的33.74%，处于质押状态的股份累计数为107,455,294股，占其所持公司股份总

数的80.56%，占公司股份总数的27.18%，尚余25,931,652股未质押。蔡晶女士持有

公司股份共计29,704,335股，占公司股份总数的7.51%，处于质押状态的股份累计

数为9,580,000股，占其所持公司股份总数的32.25%，占公司股份总数的2.42%，尚

余20,124,335股未质押。公司控股股东、实际控制人孙忠义先生、蔡晶女士及其一

致行动人孙宇先生共持有公司股份163,283,221股，占公司股份总数的41.31%，处

于质押状态的股份共计117,035,294股，占其所持公司股份总数的71.68%，占公司

股份总数的29.61%，尚余46,247,927股未质押。

四、备查文件

1、股票质押式回购交易协议；

2、持股5%以上股东每日持股变化明细；

3、证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

  百洋产业投资集团股份有限公司董事会

二〇一九年一月十四日